（全国古民家再生協会神奈川第二支部 例会）議事録
記録日：２０２１年３月１８日

     記録者： 福田 徹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第二支部

開催日時 ２０２１年３月１８日（木） 18:00〜20:00

開催場所 オンラインにて

出席者 小高、福田、蓑島、倉住、穴井、芝、佐藤

議事 １， 開会宣言
２， 宣言文唱和                   小高 誠仁
３， 出席者確認                  小高 誠仁
４， 支部長挨拶                      小高 誠仁
５， 前回議事録の確認               福田 徹
６， 議題並びに資料の確認             福田 徹
７， 全国 報告事項              支部長 小高 誠仁

全報７−１  ２０２１年度入会に関して（最終のご案内）

全報７−２  第１０回古民家フォト甲子園の開催に関して

全報７−３  各省庁からの情報共有に関して

全報７−４  各種スケジュールに関して

全報７−５  メルマガサービスに関して

全報７−６  その他
８， 支部報告事項

支報８−１  ２月度事業者会員リフォーム業務報告

       ＊倉住さん高倉改修工事にて申請済み

支報８−２  各会員より活動報告

3 月 10 日 ５人で藤沢の古民家再生総合調査実施した

（支部長、簑島、福田）

3 月 16 日小田原市豊島邸地元説明会を開催・参加した

(参加：支部長、芝、簑島、福田)

3 月 16 日小田原市旧支所片浦、大窪、曾我の利活用について開発課へ

相談、市で方針検討 回答待ち

小田原市との連携協定を締結、締結式を行います。

3 月 29 日 13:00〜

＊参加は５名で参加です。(支部長、芝、簑島、本部山名、福田)

4 月 1 日移築事業が正式にスタート、輸入事業者説明会があります

山北町の古民家再生総合調査の実施について 簑島さんが日程調整中

支報８−３  その他 新規入会（加藤さん左官屋さん）は R３・10 月

入会予定の報告がされた

９， 審議事項
審議９−１ 空き家アドバイザー協議会小田原支部との連携事業について

      協議、次年度から更なる事業連携を行う具体を審議し相談会

での古民家利活用の提案をサポートすることを決議した。
１０， 確認事項

確認１０−１ 11 月度会員リフォーム業務報告が事業者会員（工務店）

２社より当月は対象工事無しと報告がされた。
10、  学習プログラム     第９回 構造材について   倉住 謙治

11,    その他
12,    閉会宣言                        寺田 功

決定事項

次月開催日時 2021 年４月 ２２日 １8：００〜２０：００

次月開催場所 オンライン開催の予定

次月議事内容